



FELLESRÅDET
GRÄNSREGIONAL PLATTFORM FÖR SAMHANDLING MELLAN JÄMTLAND HÄRJEDALEN OCH TRØNDELAG



NABOER

**Fellesrådet och Naboer AB har genomfört Fellesstemmen på temat:
”Hur bygger vi kapacitet för det gränsöverskridande samarbetet”**

Huvudfokus under senaste tiden har legat på planeringen och genomförandet av Fellesstemmen, som hölls i Stjørdal 11 januari med 73 beslutsfattare och tjänstepersonstöd från Fylke, Region och kommuner. Fellesstemmens program omfattade bland annat ett ”Velkommen till Trøndelag genom Tomas Iver Hallem från Fylket. Därefter presenterade Nordiska Rådets President, Jorodd Asphjell, det nordiska samarbetet och gränskommitternas roll. Efter att Bjørn Iversen och Jonas Andersson beskrivit upphovet till och beslutet att starta Fellestrådet så presenterade Anna Halvarsson och undertecknad Fellestrådet uppbyggnad och Fellesteamets arbete.

Midt-Skandiakommittéens (Helgeland och Västerbotten) VD Hans Peter Carlsson berättade om hur en etablerad Gränskomitee arbetar och om resultat från deras arbete. Därefter presenterade Geir Endregard, DL, Inspiria AS, det gränsöverskridande arbetet i Svinesunskommittéens arbetsområde, med utbildning, arbetsmarknad m.m.. Sidsel Trønsdal och Erik-Widar talade om Interregogrammet, och om aktuella frågor som hanteras av Fellestrådet och av Naboer AB. Dagen avslutades med en inventering av idéer och inspel på aktuella frågor som Fellestrådet och Naboer bör och kan driva med synergieffekter och mervärde för både Trøndelag och Jämtland Härjedalen.

Resultatet av de 10 gruppernas föreslagna samsamarbetsområden visar att behoven av samsamarbete över gränsen är stort, att förväntningarna är höga, och att mycket arbete återstår. Prioriteringarna:

- a) Medverkan i Nordiska rådets arbete med integration, hållbar utveckling i gränsområdena.
- b) Infrastruktur, infrastruktur och infrastruktur. Alla medverkande ser positivt på samplanering och samhandling som resulterar i bättre förutsättningar för transport, arbetsmarknadsförstoring och snabbare sammanbindande kommunikationer.
- c) Näringslivsutveckling och resursutnyttjande på arbetsmarknaden.
- d) Insatser som berör folk flest, och som ökar kunskapen om Naboregionen, bygger nätverk och som ökar värdeskapandet.

Tilltron till en öppen gräns, arbetspendlingen och alla personliga nätverk skadades svårt under pandemin och gränsstängningen. Lättnaden på Fellesstemmen var stor över att gränssamarbetet kan byggas upp igen. Fellesstemmen återkommer 2024.

Naboer AB och Fellestrådet går vidare med samtalen om den planerade ägarreformen. Fellestrådet dialog med kommunerna i Trøndelag och Jämtland fortsätter med målet om kommunal medverkan i Fellestrådet. Fellestrådet kommer att stå värd för Gränsregionalt Forum 2024 med alla 12 gränskommittéer.

Fellestrådet och Naboer AB medverkar i skapandet av nätverk och projekt. Aktörerna söker samsamarbeten och skriver fram projekt inom bland annat: Matsikkerhet, Industrisamarbeten, kompetensmiljöernas samsamarbeten, forskningsfinansiering och infrastruktur med hög motivation.